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Krótkie podsumowanie programu wyborów do Parlamentu Europejskiego CDU CSU 

Z pewnością Europa 

Dla Europy, która chroni i przynosi korzyści 

 

Zjednoczona Europa oznacza pokój i wolność. Stanowi podstawę naszego dobrobytu. Jako 

niemieckie partie polityczne na poziomie europejskim, jako CDU i CSU podejmujemy się 

zadania, by w tych niespokojnych czasach zabezpieczyć projekt UE dotyczący pokoju i 

wolności i zapewnić mu widoki na przyszłość. Silna UE musi zapewniać swoim obywatelom i 

obywatelkom szeroko rozumiane bezpieczeństwo i wyznaczać najlepsze warunki ramowe dla 

konkurencyjnej gospodarki. Nasz dobrobyt jest podstawowym warunkiem dla wysokiego 

poziomu bezpieczeństwa, którego doświadczamy w Niemczech. To podstawowy warunek 

również dla transformacji po gospodarkę neutralną dla klimatu. Wspieramy główną 

kandydatkę EPL, dr Ursulę von der Leyen, aby została ponownie wybrana na stanowisko 

przewodniczącej Komisji Europejskiej w 2024 r. Jako CDU/CSU tworzymy politykę dla 

Europy, w której my sami, nasze dzieci i nasze wnuki - będziemy mogli żyć wolni i 

bezpieczni. Oznacza to dla nas: 

 

I. Z pewnością pokój i wolność dla Europy 
 

Obrona naszej wolności, zapewnienie pokoju. Europa to wspólnota wartości: Nasza 

koegzystencja opiera się na ochronie godności ludzkiej, wolności, praworządności i 

tolerancji. Tej demokratycznej koegzystencji, tej wiodącej kultury europejskiej musimy 

bronić. Jednak wolnym może być tylko ten, kto żyje w poczuciu bezpieczeństwa. Rosyjska 

wojna napastnicza z Ukrainą pokazuje nam, że aby Europa była bezpieczna, musimy 

wyraźnie zintensyfikować nasze działania. Europa musi ponosić większą odpowiedzialność 

w NATO i rozwijać swój własny potencjał wojskowy. Chcemy pozostać transatlantyccy, ale 

stać się bardziej europejscy. Wymaga to obszernego programu bezpieczeństwa. Chcemy 

stworzyć prawdziwą unię obronną z komisarzem UE ds. obronności, węższą współpracą 

krajowych sił zbrojnych i wspólną tarczą antyrakietową. Chcemy zaprojektować i pozyskać 

flotę wojskową taką jak samoloty i czołgi we współpracy z europejskimi partnerami. Więcej 

pieniędzy z UE powinno trafiać na rzecz obronności, aby wyrównać wysiłki państw 

członkowskich. Chcemy nadać nowy pęd współpracy niemiecko-francuskiej i ożywić Trójkąt 
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Weimarski. Chcemy w końcu zrealizować szybkie połączenia kolejowe z Polską i Czechami. 

Stany Zjednoczone są i pozostają naszym bliskim partnerem. 

 

Dbałość o bezpieczeństwo, zwalczanie przestępczości. Wypowiadamy wojnę 

transgranicznej przestępczości oraz ekstremistom, islamistom i antysemitom. W tym celu 

Europol powinien lepiej współpracować z lokalnymi urzędami policji. W szczególności 

chcemy chronić kobiety przed przemocą, między innymi dzięki lepszym uzgodnieniom w 

zakresie ścigania przestępstw handlu ludźmi w celu przeprowadzania postępowania karnego 

oraz dzięki bardziej restrykcyjnej polityce w zakresie prostytucji. Chronimy dzieci przed 

wykorzystywaniem seksualnym dzięki zaplanowanej akcji UE. Należy zabezpieczać ślady 

także w cyfrowych miejscach popełnienia przestępstwa. Nie zgadzamy się jednak na 

zasadnicze kontrolowanie chatów. UE musi się polepszyć także w cybernetycznym 

zarządzaniu kryzysowym: dlatego chcemy stworzyć europejską brygadę cybernetyczną. 

 

Ograniczenie migracji poprzez człowieczeństwo i porządek. Opowiadamy się za naszym 

humanitarnym zobowiązaniem do pomocy ludziom wymagającym ochrony, chcemy jednak 

zakończyć nieregularną migrację do Europy i Niemiec. Nowy europejski pakt migracyjny 

stanowi ważny krok na drodze do tego celu, trzeba go jak najszybciej sfinalizować. Wymaga 

to jednak podjęcia dalszych środków. Chcemy zrealizować koncept bezpiecznych państw 

trzecich, tzn. postępowania w sprawie uzyskania azylu i zapewnienie ochrony powinny 

odbywać się w bezpiecznym państwie trzecim poza UE. Nie przemytnicy łamiący prawo, lecz 

urzędy państwowe mają decydować o wjeździe do UE. W celu polepszenia ochrony 

zewnętrznych granic UE chcemy rozszerzyć zakres kompetencji Frontexu i zwiększyć 

personel do 30.000 strażników granicznych. Do chwili, gdy zacznie działać europejska 

ochrona granic zewnętrznych, musi istnieć możliwość przeprowadzania kontroli 

granicznych na granicach między państwami członkowskimi. Chcemy zharmonizować 

świadczenia socjalne dla uchodźców na terenie UE. W celu długofalowego zwalczania 

przyczyn ucieczek, stawiamy na świadczoną lokalnie pomoc i umowy z państwami 

tranzytowymi i państwami pochodzenia, jak np. Tunezja i Egipt. 
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II. Z pewnością dobrobyt i konkurencyjność 
 

Wzmocnienie Europy jako konkurencyjnego obszaru gospodarczego. Rynek wewnętrzny 

UE to napęd naszego sukcesu gospodarczego. Chcemy nadal rozwijać rynek wewnętrzny UE i 

wzmacniać Europę jako siedzibę przemysłu i przedsiębiorstw średniej wielkości. Chcemy 

wzmocnić rolę pełnomocników ds. przedsiębiorstw średniej wielkości. Warunkiem 

podstawowym dla silnej i konkurencyjnej gospodarki jest opłacalna energia, dostęp do 

surowców i siły roboczej oraz specjalistów. Chcemy zawrzeć partnerstwa w zakresie 

surowców i energii z niezawodnymi partnerami, także pod względem rozruchu gospodarki 

wodorowej, i zawrzeć więcej porozumień w sprawie wolnego handlu ze Stanami 

Zjednoczonymi, Ameryką Południową, Indiami i Australią. Wzmocnimy rynek wewnętrzny 

UE dla energii, bo kwestia zaopatrzenia w energię musi zostać rozwiązana europejsko. 

Chcemy wspierać wszystkie energie odnawialne. Energia jądrowa również wlicza się tu do 

naszego wachlarza energii. Chcemy ułatwić legalną imigrację pracowników udzielając 

szybciej wiz pracowniczych i przełączając się na cyfrowe procedury składania wniosków. 

 

Wspólne ujęcie gospodarki, energii i klimatu. Zmierzamy do celu, jakim jest Europa 

neutralna klimatycznie do 2050 roku. Jednak zamiast wydawać zakazy, stawiamy na 

dostępność technologii i instrumenty oparte na rynku, takie jak handel emisjami. Chcemy 

promować gospodarkę cyrkularną z odzyskiwaniem odpadów i cyrkularnym użytkowaniem 

wody i ciepła. Stawiamy na samochody, niezależnie od rodzaju napędu. Chcemy zdjąć zakaz 

sprzedaży aut spalinowych. 

 

Odciążanie przedsiębiorstw, niwelowanie biurokracji. Chcemy zakończyć nadmierną 

regulację gospodarki poprzez zatrzymanie obciążeń dla nowych i bieżących inicjatyw UE. Dla 

wprowadzenia każdej nowej regulacji obciążającej wymagane będzie usunięcie dwóch 

starych regulacji (1 in - 2 out). Zachodzi pilna konieczność posiadania wyraźnie prostszego 

prawa ochrony danych i reformy rozporządzenia ogólnego w sprawie ochrony danych. 

Chcemy zrezygnować z niepotrzebnych regulacji, takich jak m.in. w sprawie sygnalistów. 

Opowiadamy się za badaniem taksonomii i Zielonego Ładu pod kątem praktycznej 

przydatności. 
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Stanowczy rozwój badań i innowacji. W całej Europie 3 % krajowego produktu brutto mają 

być inwestowane w naukę i rozwój. Europa musi stać się centrum innowacji i zajmować 

wiodące stanowisko w rozwoju kluczowych technologii. Sztuczna inteligencja ma być 

rozwijana i użytkowana, a nie podlegać nadmiernym regulacjom. 

 

Umożliwianie rozwoju medycznego, polepszanie zaopatrzenia w lekarstwa, zapewnianie 

dobrej pielęgnacji. Chcemy stworzyć europejską unię zdrowia oferującą najlepsze ramy dla 

badań medycznych na najwyższym poziomie i skupiającą wysiłki w walce przeciwko ciężkim 

chorobom takim jak rak. Aby zapobiegać brakowi dostępności lekarstw, chcemy zadbać o to, 

aby znów coraz więcej lekarstw było produkowanych w Europie. Z tego względu opowiadamy 

się za kompleksową ochroną patentową i różnorodnymi łańcuchami dostaw w przemyśle 

farmaceutycznym. Europejska strategia pielęgnacji powinna służyć skuteczniejszemu 

pozyskiwaniu pielęgniarzy i pielęgniarek. Należy sprawnie wprowadzić legitymację 

inwalidzką UE. W odniesieniu do prawa jazdy, nie zgadzamy się na wprowadzenie testów 

medycznych dla osób starszych. 

 

Zabezpieczenie regionalnego wytwarzania artykułów spożywczych. W polityce dotyczącej 

rolnictwa musimy mocniej skupić się na bezpieczeństwie żywności i potrzebach rolników. 

Polityka agrarna UE (GAP) ma umożliwić rolnikom bardziej zrównoważone gospodarowanie i 

osiąganie wystarczających dochodów. Żądamy natychmiastowego wstrzymania obciążeń dla 

rolników. Zdejmiemy obowiązek UE ugorowania 4 % gruntów rolnych. Aby chów zwierząt 

hodowlanych miał przyszłość, należy ograniczyć liczbę wilków i umożliwić odstrzały w 

miejscach wysokiej liczebności wilków. 

 

Dbałość o bezpieczne finanse, solidne zarządzanie budżetem. Opowiadamy się za 

odpowiedzialną politykę finansową w Europie. Każde państwo członkowskie odpowiada tylko 

za swoje własne długi. Jasno sprzeciwiamy się wszystkim formom przejmowania przez 

Niemcy odpowiedzialności za długi innych państw lub za wkłady oszczędnościowe w innych 

państwach (zabezpieczanie lokat). Trzymamy się reguły, że UE sama zasadniczo nie może 

generować długów. Przychylamy się do paktu stabilizacyjnego i wzrostowego z kryterium 60 

% wzgl. 3 %. Opowiadamy się za utrzymaniem gotówki. W przyszłej polityce strukturalnej i 

kohezyjnej należy dalej wspierać wschodnioniemieckie kraje i obszary o słabej strukturze. 
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Zapewnienie sprawiedliwego świata pracy z widokiem na przyszłość. Przychylamy się do 

konceptu społecznej Europy z dobrze funkcjonującą gospodarką i dużym zatrudnieniem. Z 

dobrą gospodarką w Europie Niemcy mogą finansować swoje wydajne państwo społeczne z 

niezawodną emeryturą, dobrym systemem zdrowotnym i pielęgnacyjnym. Chcemy ułatwić 

mobilność pracowników i usunąć przeszkody. Wzmocnimy obowiązek wypłacania 

wynagrodzenia według zbiorowego układu pracy. Opowiadamy się za uczciwymi płacami i 

warunkami pracy, jednak nie popieramy europejskiego ubezpieczenia dla bezrobotnych.  

 

III. Z pewnością silniejsza więź w Europie 
 

Europa wzbudzająca zachwyt młodzieży. Chcemy wzmocnić wymianę młodzieży w ramach 

europejskich programów dla zainteresowanych i wesprzeć mobilność młodych ludzi w 

Europie poprzez rozbudowę projektu „Discover EU“. W szczególności chcielibyśmy zachęcić 

praktykantów i stażystów do uczestnictwa w programach wymiany. Opowiadamy się za 

zintensyfikowaniem i rozszerzeniem programu „Erasmus+“ na rzecz uczniów, studentów i 

praktykantów oraz stażystów.  

 

Za rozszerzeniami UE muszą podążać reformy UE . UE musi być skuteczniejsza w 

działaniu: chcemy wyszczuplić Komisję UE i wzmocnić Parlament UE własnym prawem 

inicjatywy ustawodawczej. W ramach wspólnej polityki spraw zagranicznych i 

bezpieczeństwa chcemy w przyszłości decydować wspólnie z wykwalifikowaną większością: 

w ten sposób Europa stanie się silnym głosem na świecie. Przystąpienie krajów zachodnio-

bałkańskich, Ukrainy i Republiki Mołdawii do UE leży w interesie bezpieczeństwa 

politycznego i geopolitycznego Niemiec i Europy. Chcemy zorientować politykę 

przystępowania do UE wyraźniej na konkretnych świadczeniach ze strony przystępujących 

kandydatów - bez redukowania kryteriów przystąpienia. 

 

Opowiadamy się za zasadą subsydiarności, UE musi zwrócić się w jej stronę. 

Potrzebujemy UE koncentrującej się na zadaniach, które mogą zostać wykonane lepiej na 

poziomie europejskim, niż na poziomie krajowym, regionalnym i powiatowym. Więcej 

Europy tam, gdzie Europa jest bardziej władna: w bezpieczeństwie wewnętrznym i 

zewnętrznym, migracji, handlu, gospodarce, energii i ochronie klimatu. 
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Rewaloryzacja różnorodności regionów jako atutu Europy. Siła Europy tkwi w 

różnorodności jej regionów, tam, gdzie ludzie mają swoją ojczyznę. Dlatego chcemy 

wzmocnić Komitet Regionów. Jednocześnie, naszym celem jest rozbudowywanie i 

wspieranie wzmocnionej współpracy regionalnej poza granicami kraju. 
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